苏宁易购集团股份有限公司关于聘任名誉董事长的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整、没有虚假记载、误导 性陈述或重大遗漏。

苏宁易购集团股份有限公司(以下简称"公司")第七届董事会第十六次会 议审议通过了《关于聘任名誉董事长的议案》,同意聘任张近东先生为公司名誉 董事长。

作为公司创始人,张近东先生带领公司紧抓时代发展机遇,持续深耕零售市 场,不断以技术创新驱动业态和渠道变革,使公司发展成为国内领先的商业零售 企业,并为传统实体企业的互联网转型发展提供了具有代表性的探索实践。担任 公司董事长期间,张近东先生恪尽职守、务实敬业、富于创新、勇于变革,展现 出优秀的个人品质和企业家精神,为公司发展壮大作出了杰出贡献,为行业持续 创新变革发挥了重要推动作用。

公司董事会对张近东先生担任董事长期间对公司发展所做的重要贡献致以 衷心的感谢和崇高的敬意!

董事会一致同意聘任张近东先生为公司名誉董事长。张近东先生将继续发挥 其多年在零售行业发展中积累的经验与能力,为公司中长期的战略发展提供宝贵 的意见和建议,在管理变革、推进企业文化传承等方面对公司给予指导。

公司将尽快按照相关规定完成选举公司董事、董事长以及调整董事会专门委 员会成员等相关工作。在此之前,张近东先生仍将继续履行公司法定代表人职责, 直至公司确定新的法定代表人并完成工商变更登记。张近东先生作为名誉董事长, 不享有董事会董事的相关权利、不承担董事相关义务。

特此公告。

苏宁易购集团股份有限公司 董事会 2021年7月13日